1

关于组织第二届“专科护士论坛·精神专科技能”

竞赛的通知

各医疗机构及相关单位：

为提高精神卫生护理人员的技能水平，规范精神专科护

理技能操作，加强精神科专业技能的质量与内涵建设，经江

苏省护理学会精神卫生护理专业委员会研究决定，将于 10

月份举办第二届“专科护士论坛·精神专科技能”竞赛。现

将有关事宜通知如下：

一、竞赛技能项目

精神专科护理技术（项目自定）

二、参赛对象

省级精神卫生护理专科护士

三、组织形式及规则

1. 本次竞赛采取线上形式。

2. 竞赛分为技能操作（自行录制成视频）和现场提问（线

上比赛）。参赛选手录制 10-15分钟演讲视频。视频要求为

MP4格式，分辨率不低于 720p（1280×720）。作品命名格

式：单位+参赛护士姓名。

2

四、报名方式

1. 各医疗机构限报 1-2 人。

2. 参赛选手填写“2020 年江苏省护理学会精神卫生护

理专委会第二届‘专科护士论坛·精神专科技能’竞赛报名

表”（详见附件），将护理部盖章 pdf版、无盖章 excel 版、

竞赛项目视频打包发送至联系人邮箱，邮件主题统一命名为

“2020 年精神专科技能竞赛报名”。联系人：徐柳柳，邮箱：

956699765@qq.com，电话：15850589372。

3. 专科技能操作视频发送截止时间：2020 年 8 月 30 日

12:00。

五、评分规则

由省护理学会精神卫生护理专业委员会正、副主委作为

评委，参赛选手满分为 100分。参赛选手成绩依据竞赛评分

标准评定，设立奖项。

六、参赛注意事项

1. 操作竞赛，采取提前录制的形式，请严格按照竞赛规

则完成。

2. 线上竞赛形式，需要选手注意网络信号的速度和稳定

性。

3. 线上竞赛过程中，不得中途下线退场，如有特殊情况

需征得评委同意。

4. 参赛选手需本人完成操作视频录制和线上回答专家

提问两个环节。

5. 参赛选手服装要求：着工作服、戴口罩帽子、白色护

3

士鞋、白色或肉色袜子。

七、奖项设置

设一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 3 名及优秀奖若干。

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网

址：www.jsna.org.cn。

附件：2020 年江苏省护理学会精神卫生护理专委会第二

届“专科护士论坛·精神专科技能”竞赛报名表

江苏省护理学会

精神卫生护理专业委员会

2020 年 8 月 13 日